288 horas diurnas por ano de horistas em jornada de 12x36h e de 144 horas noturnas por ano de horistas em jornada de 12x36h, para
atuação quando da ocorrência de necessidade eventual, como a realização de mutirão de atendimento de perícia médica em fins de
semana, perfazendo o total mensal de R$ 769.578,06 (setecentos e sessenta e nove mil quinhentos e setenta e oito reais e seis centavos),
a contar de 20/09/2025, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b” e §1º, da Lei n° 8.666/93; da Portaria PRES/INSS n° 1.332, de
23.07.2021; que estabelece diretrizes referentes às contratações de serviços de vigilância ostensiva e vigilância eletrônica, no âmbito do

[...]

A partir da alteração contratual, a contar de 20/09/2025 a até 02/07/2026, data de encerramento da atual vigência contratual, o valor
mensal estimado do contrato, com a incidência da repactuação de preços e do reequilíbrio econômico-financeiro, passará da importância
mensal repactuada e reequilibrada estimada de R$ 757.918,94 (setecentos e cinquenta e sete mil novecentos e dezoito reais e noventa e
quatro centavos) para a importância mensal repactuada e reequilibrada estimada de R$ 769.578,06 (setecentos e sessenta e nove mil
quinhentos e setenta e oito reais e seis centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 7.259.686,39 (sete milhões, duzentos e
cinquenta e nove mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos), conforme Planilha SEI n° 22166781. O acréscimo total do
presente Termo Aditivo importa em R$ 109.984,36 (cento e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Considerando os efeitos retroativos decorrentes da repactuação de preços e reequilíbrio econômico-financeiro
ao Contrato, tem-se que, para o período compreendido entre 01/12/2024 a 31/12/2024, o valor mensal do Contrato passa da
importância estimada de R$ 722.353,52 (setecentos e vinte e dois mil trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos) para
o novo valor mensal  repactuado estimado de R$ 723.164,81 (setecentos e vinte e três mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e um
centavos), considerando-se neste valor o aumento da tarifa de vale transporte do município de Anápolis, conforme Planilha SEI
n°  21087323; para o período compreendido entre 01/01/2025 a 16/03/2025, passa a representar o novo valor mensal repactuado
estimado de R$ 768.870,21 (setecentos e sessenta e oito mil oitocentos e setenta reais e vinte e um centavos), considerando-se a
alteração dos custos decorrentes das novas Convenções Coletivas de Trabalho da Categoria a partir de 01/01/2025, data-base da
categoria, conforme Planilha SEI n° 21087402; para o período compreendido entre 17/03/2025 a 23/03/2025 passa para o novo valor
mensal repactuado e reequilibrado estimado de R$ 768.995,71 (setecentos e sessenta e oito mil novecentos e noventa e cinco reais e
setenta e um centavos), inclusas todas as alterações acima, bem como a alteração na alíquota do ISSQN para o município de Pirenópolis, a
partir de 17/03/2025, conforme legislação tributária e de acordo com a Planilha SEI nº 21608404; para o período compreendido entre
24/03/2025 a 02/07/2025, passa para o novo valor mensal estimado de R$ 769.057,17 (setecentos e sessenta e nove mil cinquenta e sete
reais e dezessete centavos), inclusas todas as alterações acima, bem como a alteração na alíquota do ISSQN para o município de Caldas
Novas, a partir de 24/03/2025, conforme legislação tributária e de acordo com a Planilha SEI nº  21608439; e,  para o período
compreendido entre 02/07/2025 a 19/09/2025, sem a incidência da alteração contratual, o valor mensal do Contrato passa da
importância atualmente estimada de R$ 712.623,42 (setecentos e doze mil seiscentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos) para
o novo valor mensal estimado de R$ 757.918,94 (setecentos e cinquenta e sete mil novecentos e dezoito reais e noventa e quatro
centavos), considerando-se nestes valores todos os custos e despesas contratuais, conforme Planilha SEI n° 22163597,  gerando um
retroativo estimado atualizado de R$ 357.820,78 (trezentos e cinquenta e sete mil oitocentos e vinte reais e setenta e oito centavos), para
o  período entre 01/01/2025 a 19/09/2025, conforme Planilha SEI n° 22315999, cujo valor final a ser repassado a essa empresa
considerará os valores efetivamente pagos durante esse período, conforme faturamento mensal do serviço.